Continúa después afirmando que, entre los testimonios de bondad infinita dados por el divino Redentor a su Iglesia, destaca ante todo que la misma caridad de Dios se nos ha presentado pidiendo un culto especial por medio de la devoción al Corazón de Jesús. Presenta este hecho como el arca de Noé y, poco más abajo, aduce el testimonio solemne de León XIII, que compara la aparición de esta devoción con la de la cruz de Constantino, que supuso un cambio de rumbo en la vida de la Iglesia. Y es que en realidad en esta forma de piedad «nonne totius religionis summa atque adeo perfectioris vitae norma continetur, quippe quae et ad Christum Dominum penitus cognoscendum mentes conducatur expeditius et ad eundem vehementius diligendum pressiusque imitandum animos inflectat efficacius?»²¹.

Y líneas más abajo prosigue en esta forma:

At certe inter cetera illa quae proprie ad sacratissimi Cordis cultum pertinent, pia eminent ac memoranda est consecratio, qua nos nostraque omnia aeternae numinis charitati accepta referentes, divino Jesu Cordi devovemus. Eiusmodi autem devotionis officium cum, quantum averet sibi ab hominibus reddi, non tam iure suo, quam immensa in nos charitate permotus, Salvator Noster innocentissimam Cordis sui dis-

¹⁹ Is 59, 1.

²⁰ AAS 20, 1928, 166.

²¹ AAS 20, 1928, 166 s.

cupulam Margaritam Mariam docuisset, ipsamet cum suo pietatis magistro, Claudio de la Colombière, prima omnium praestitit...²².

Pasando después al tema de la reparación o expiación propia de esta devoción al Corazón de Jesús, escribe:

Et vere expiationis potissimum seu reparationis spiritus primas semper potioresque partes habuit in cultu sacratissimo Cordi Jesu exhibendo, nihilque eo congruentius origini, indoli, virtuti, industriis quae huic religionis formae sunt propriae ut rerum memoria et usus, sacra item liturgia atque summorum Pontificum acta confirmant. Siquidem cum se conspiciendum Margaritae Mariae exhiberet Christus, caritatis suae infinitatem praedicans, simul, maerentis instar, tot tantasque sibi inustas ab ingratis hominibus injurias in haec verba conquestus est quae utinam in piorum animis insiderent nullaque unquam oblivione delerentur: «En Cor illud, inquit, quod tantopere homines amat beneficiisque omnibus cumulavit, quodque amore suo infinito non tantum redditam gratiam nullam invenit, at contra oblivionem, neglectum, contumelias, easque ab iis etiam illatas, nonnumquam, qui amoris peculiaris debito officioque tenerentur»²³.

Cuando el Santo Padre desea que las palabras del Señor a Santa Margarita queden profundamente grabadas en el ánimo de los fieles de modo que nunca se borren de ellos, algo más, o bastante más dice que si solamente declarase que tales manifestaciones pueden creerse con fe solamente humana.

Todavía en la misma encíclica, hacia el final, el Papa nos habla en estos términos, dignos igualmente de toda consideración:

Non est profecto, Venerabiles fratres, cur dubitemus, quin ex hac sancte instaurata religione, atque universae Ecclesiae imperata, multa ac praeclara bona, non modo singulis hominibus, sed sacrae etiam et civili et domesticae societati obveniant, quandoquidem ipse Redemptor noster, Margaritae Mariae sponndit eos omnes qui hoc honore Cor suum affecissent, caelestium gratiarum copia cumulatum iri²⁴.

Volvemos a preguntar, ¿no es esto algo más, mucho más, que decir que se pueden aceptar prudentemente según la prudencia humana las revelaciones a Santa Margarita? Notemos que todas estas afirmaciones vienen en una encíclica que reviste todas las solemnidades de un documento de tal naturaleza.

Una distinción importante nos da en este punto la encíclica *Haurietis Aquas* a la que más arriba hemos aludido. Una cosa es que la devoción misma en cuanto aprobada se funde en la misma revelación privada, y otra muy diversa que la Iglesia no diga nada respecto a la verdad del carácter sobrenatural de la misma.

²² O. c., p. 167 s.

²³ O. c., p. 172 s.

²⁴ O. c., p. 177.

Dice así Pío XII:

At potissimum profecto locum in iis qui nobilissimum hoc religionis genus promoverunt, obtinet S. Margarita Maria Alacoque, quae B. Claudio de la Colombière, pietatis magistro ipsius, adiutricem praebente operam, id, praeclaro studio incensa, est assecuta, ut huiusmodi cultus ratio, tot aucta incrementis, non sine magna christifidelium admiratione, constitueretur, atque amoris et satisfactionis proprietatibus insignis, a caeteris distingueretur pietatis christianae formis ²⁵.

Y hace referencia el Santo Padre a la encíclica *Miserentissimus Redemptor* en el lugar arriba transcrito ²⁶.

Poco más abajo continúa con las siguientes palabras:

Cultum ergo huiusmodi non inde exordium sumpsisse dicendum est, quod a Deo sit privatim patefactus, neque repente in Ecclesia extitisse; sed e fide vivida fervidaque sponte effloruisse pietate, qua homines, supernis cumulati muneribus, in adorandum Redemptorem et gloriosa eius vulnera erant affecti... Proinde ut patet ea quae S. Margaritae Mariae revelata sunt, nihil novi doctrinae catholicae attulerunt. Earum autem momentum in eo est, quod Christus Dominus, Sacratissimum Cor suum ostendens, modo extraordinario et singulari mentes hominum ad mysterium amoris misericordissimi Dei erga genus humanum contemplandum colendumque advocare voluit. Hac siquidem peculiari manifestatione Christus Cor suum expressis ac repetitis verbis indicavit tamquam symbolum, quo homines ad cognitionem amoris sui allicerentur; simulque tamquam signum et pignus constituit misericordiae et gratiae pro Ecclesiae necessitatibus nostrorum temporum ²⁷.